

## **Keskustan puoluevaltuuston kokous 27.-28.4.2013**

### **Alueellinen kannanotto**

poliittisen valiokunnan esitys

## **Valtion kannettava vastuunsa tulvavahingoista**

Voimakkaat tulvat ovat koetelleet erityisesti Pohjanmaan maakuntia. Uusi katastrofi on jo iskenyt ennen kuin kaikki viime vuoden tulvavahingot on saatu korjattua. Moni viime vuoden tulvista kärsinyt odottaa yhä korvauksia menetyksistään.

Inhimillisestä näkökulmasta katsottuna tilanne on monissa talouksissa kestämaton. Taloudellisen katastrofin lisäksi ihmiset ovat joutuneet muuttamaan tilapäismajoituksiin. Tulvien uhreiksi joutuneet kotitaloudet ovat rakentaneet talonsa määräysten mukaisesti eikä heidän toimintansa ole tulvia aiheuttanut. Tämän vuoksi tarvitaan tehokkaampia toimenpiteitä tulvasuojelun parantamiseksi valtiovallan taholta.

Valtio ei enää vuonna 2014 korvaa tulvavahinkoja, vaan ne siirtyvät kokonaan vakuutusyhtiöiden vastuulle. Onko tämä oikein? Vakuutusyhtiöt myöntävät korvauksia vain sellaisista poikkeustulvista, joiden esiintymistodennäköisyys on kerran 50 vuodessa tai harvemmin. Valtiolla tämä raja on ollut 20 vuotta.

Tulvariskialueiden asukkaat ovat jäämässä vapaaehtoisten vakuutusten varaan. Vakuutuksista on tulossa kalliita ja vaikeasti saatavia. On syytä epäillä, tulevatko kaikki vakuutusyhtiöt edes tarjoamaan asiakkaille mahdollisuutta ottaa vakuutusta tulvavahinkojen varalle.

Tulvan uhriksi joutuvalla on tulevaisuudessa suuri riski joutua maksamaan vahingot kokonaisuudessaan omasta pussistaan. Normaali omakotitalon kastellut tulvavahinko on suuruusluokaltaan yleensä kymmeniä tuhansia euroja.

Keskusta vaatii, että valtio tulevaisuudessakin kantaa vastuunsa poikkeuksellisten tulvien vahingoista ja korvaa ne viipymättä.

### **Turkistuotanto tuo työtä alueille**

Turkistuotanto on merkittävä työllistäjä Pohjanmaan maakunnissa. Suomalaiset turkistuottajat tunnetaan laadukkaista ja vastuullisesti tuotetuista turkiksista. Turkistilojen sertifiointissa Suomi on edelläkävijä maailmassa. Turkistarhaus on Suomessa tarkasti säädeltyä ja valvottua toimintaa. Keskusta korostaa, että eläinten hyvinvoinnista on aina huolehdittava tinkimättömästi. Jos epäkohtia esiintyy, niihin on puututtava viipymättä ja korjattava ne.

Turkistarhaus on laillinen elinkeino, jonka suurin osa suomalaisista hyväksyy. Se on myös tärkeä osa suomalaista maaseutuyrittäjyyttä ja merkittävä vientitulolähde. Keskusta tukee turkistarhauksen määrätietoista ja vastuullista kehittämistä Suomessa.